
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2019     № 685     г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского городского 

поселения от 29.12.2018 № 625 «Об утверждении 

Плана реализации муниципальной программы 

Цимлянского городского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Цимлянского городского поселения» 

на 2019 год» 
 

В целях корректировки объема финансирования программных 

мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского 

городского поселения», утвержденной постановлением Администрации 

Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 596, в соответствии с 

решением Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от 

28.11.2019 № 128 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Цимлянского городского поселения от 28.12.2018 № 100 «О бюджете 

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского 

поселения от 29.12.2018 № 625 «Об утверждении Плана реализации 

муниципальной программы Цимлянского городского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского 

городского поселения» на 2019 год» (далее – постановление) следующие 

изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном 

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В. 

 

Глава Администрации  

Цимлянского городского поселения      Н.Г. Ершов 

 
 

Постановление вносит сектор архитектуры, 

градостроительства и муниципального хозяйства 



 2 

Приложение к постановлению 

Администрации Цимлянского 

городского поселения от 20.12.2019 

№ 685 
 

«Приложение к постановлению 

Администрации Цимлянского 

городского поселения от 29.12.2018 

№ 625 
 

План 

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского городского поселения» 

на 2019 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя, 

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем расходов <*> (тыс. руб.) 

всего областной 

бюджет 

бюджет 

поселения 

Внебюд-

жетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 1 

«Оказание мер 

государственной 

поддержки в 

улучшении 

жилищных 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

31.12.2019 33050,8 31062,3 1988,5 0 

../../All%20Users/Application%20Data/Bimoid/Users/All%20Users/Application%20Data/Documents%20and%20Settings/Владелец/Application%20Data/Microsoft/НПА%20культура/2015/культура%20после%2017%20августа%20с%20обл.doc#Par867#Par867


 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

условий отдельным 

категориям 

граждан» 

1.1. Основное 

мероприятие 

«Переселение 

граждан из 

многоквартирного 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

или 

реконструкции» 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

переселение граждан 

из многоквартирного 

аварийного 

жилищного фонда 

31.12.2019 32800,8 31062,3 1738,5 0 

1.2. Основное 

мероприятие 

«Снос отселенного 

аварийного 

жилищного фонда 

Цимлянского 

городского 

поселения» 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

ликвидация 

аварийного 

жилищного фонда 

31.12.2019 250,0 0 250,0 0 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.1. Мероприятие 

«Очистка и 

планировка 

земельного участка 

по адресу: 

г. Цимлянск, 

ул. Чехова, 25 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

очистка земельного 

участка от 

бетонолома и 

засыпка ям 

31.12.2019 53,754 0 53,754 0 

1.2.2. Мероприятие 

«Снос, сбор, 

уборка и вывоз 

хозяйственных 

построек, 

расположенных по 

адресу: 

г. Цимлянск, 

ул. Чехова, 25 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

ликвидация 

хозяйственных 

построек, очистка 

земельного участка 

от строительного 

мусора  

31.12.2019 96,495 0 96,495 0 

1.2.3. Мероприятие 

«Снос, сбор, 

уборка и вывоз 

аварийного здания, 

расположенного по 

адресу: 

г. Цимлянск, 

ул. Чехова, 25 

заместитель 

Главы 

Администрации 

по городскому 

хозяйству 

ликвидация 

аварийного 

жилищного фонда 

31.12.2019 99,751 0 99,751 0 

_____________________________________ 

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год» 
 

Верно: главный специалист      В.Г. Попова 


